Pirallegetis. Quod si Ostitius ex hoc solo quod dicitur ab Ecclesia infidelis; Lector quia instruit Catechumenos, & Exorcista, quia purgat Energumenos relationem habent ad Eucharistiam in ordine ad suscipientes, c. Exorcista, c. Lector, & c. Ostitius, 23. dist. longe magis idem dicendum in Episcopo, cuius ministerio in sacramento Confirmationis fideles armantur, & instruuntur ad agones Mundi huius, & prelia contra invisibiles hostes, ut in c. Spiritus sanctus de consecr. dist. 5. nemo enim negabit quin proximius accedat ad Eucharistiam, quantum ad suscipientes Confirmationis baptizatorum, quam expulso infidelium ab ecclesia, instructio Catechumenorum, aut Energumenorum purgatio.

90 Præterquam quod ut dicit Vafq. in 3. par. D. Thomæ 1. 2. q. 2. art. 2. cap. 2. n. 51. DD. oppositæ sententiæ absque ullo fundamento dixerunt ordinem debere tantum constitui per relationem ad sacramentum Eucharistiæ. Quid enim inquit obstat potest, quominus per respectum ad consecrandos, & ordinandos Sacerdotes Ministris Eucharistiæ possit ordo constitui, qualis est episcopatus; Et per hoc patet etiam responsio ad confirmationem. Nam et si consecratio Eucharistiæ sit ultimus actus, & consummatio divini cultus; nihil tamen proponitur, quin potuerit constitui specialis ordo pro consecrandis presbyteris, qui ad eum illum, & consummationem perficiant; & hic est ordo Episcopatus, quem constituit oportet ad consecrandos Ministris, quia alioquin Sacerdotium fuisset extinctum cum Apostolis, quos Dominus in Cena constituit Sacerdotes novi testamenti, ut in Conc. Tridentino sess. 21. de sacrif. Missæ, cap. 1. & can. 2.

Non obstant argumenta tertiæ opinionis Theologorum.

91 Ad primum enim respondet Michael Medina lib. 1. de sacr. Homini. continen. c. 16. §. Imbecillior. ubi irridet eos, qui dicunt per ordinationem Episcopi non imprimi characterem omnino distinctum à sacerdotali, sed sacerdotalem extendi, quoniam per talem extensionem, nihil ei diversæ naturæ addi potest, quod in ipso antea virtute non contineretur; ac proinde si tantum fieret extensio à potestate sacerdotali ad episcopalem, nulla potestas Episcopo tunc conferretur, quæ in ordinatione sacerdotis collata non esset. Nam sicut, inquit, extensio non addit rei extensæ maiorem essentiam, aut naturam; ita etiam neque maiorem virtutem ad operandum tribuit, ut patet in extensione pellis, per quam acquiritur solum maior loci quantitas, non autem maior substantia, vel natura, vel potentia, licet hanc extensionem Medinæ impugnet Vafquez dista. dist. 240. cap. 5. n. 5. eo quod extensio characteris non sit excogitanda instar extensionis quantitatis, sed instar extensionis habitus circa varias conclusiones. Respondetur secundo exemplum quo utuntur Theologi de extensione characteris Sacerdotalis, quam dicunt fieri in impositione manuum ad potestatem ligandi, & solvendi esse magis obcurum, ac dubium, quam sit principalis articulus de quo disputatur. A plerisque enim negatur huiusmodi extensio. Ac præterea non procedit simile à Presbytero ad Episcopum, quia Presbyter qui characterem sacerdotalem accepit in potestione Calicis cum vino, & pa-

te ne cum hostia, ut in Concilio Florentino in decreto fide, §. sextum sacramentum, postea in impositione manuum non ordinatur iterum, quia non traditur ei novum instrumentum prout requiritur ad essentiam ordinationis, sed tantum tributur nova potestas, ut post Sylvestrum in ver. Ordo secundo, n. 4. plene probavi in c. fin. n. 22. de sacram. non iterum. At verò Sacerdos in consecratione episcopali iterum ordinatur per novam materiam, & formam, ex qua oritur ordinum distinctio, ut fuse ostensum est supra in decimo quinto fundamento. Præterquam quod Sacerdos qui manuum impositionem accepit non dicitur superior, vel maior Sacerdos, quam is, qui illam non accepit. At episcopus est superior, & maior simpliciter Sacerdote, ut est distinctum. Ergo in hoc secundo casu non est simplex extensio, ut forte in primo, sed realis distinctio ordinum.

92 Ad ultimum respondetur ex D. Thomæ in 4. dist. 24. q. 3. art. 2. q. 2. vers. Sed contra. potestatem tanto esse altiore, quanto ad plura se extendit. Potestas autem Sacerdotalis, ut dicit Dionys. c. 5. Eccles. Hierar. extendit se ad purgandum, & illuminandum, Episcopalis vero ad hoc & perficiendum. Et in responsione ad secundum ostendit potestatem Episcopalem quantum ad actum consecrationis Corporis, & Sanguinis Christi non esse maiorem Sacerdotali, sed esse maiorem quoad actum secundarium, qui est præparare populum ad susceptionem huius Sacramenti.

Item Episcopus maiorem habet potestatem super Corpus Christi mysticum, licet non super Corpus Christi verum, ut idem docet in 3. par. q. 82. art. 1. ad 4. & in 4. & in 4. sent. dist. 24. q. 3. art. 2. q. 2. Et his respectibus Episcopus habet ordinem superiorem ordine Sacerdotali, etiam præscindendo à Sacerdotio, præterea potestas Episcopalis considerari non debet sine fundamento ordinis Sacerdotalis, sed prout illum includit ex necessitate Sacramenti, cum non possit esse Episcopus quin etiam sit Sacerdos, & comparatio hoc modo fieri debet, videlicet constituendo ex una parte simplicem Sacerdotem, & ex altera Sacerdotem Episcopum, quo modo dubium non est quin Sacerdos episcopus sit maior, quia non solum habet potestatem in ministerio Altaris, sed etiam consecrandi ministros, & alia pleraque faciendi, quæ inferioribus Sacerdotibus non competunt, ut sæpius repetitum est. Hinc autem non sequitur ut ordo episcopalis non sit distinctus à Presbyterali, sed tantum sequitur ut Presbyteralem includat. Sicut character ordinis includit ex necessitate Sacramenti characterem Baptismi, c. fin. de Presbyter. non bapt. Et tamen non sequitur ut character Baptismi, & character Ordinis non sint distincti. Quia igitur in Episcopo cumulantur duæ distinctæ potestates, & duo characteres, id est Episcopalis, & Sacerdotalis, quorum unus necessario includit alium, propterea Episcopus simpliciter, & absolute dicitur in eminentiori statu constitutus, quam simplex Sacerdos.